
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N0015 1 FORTALEZA, 22 DE JANEIRO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2017.11.29.003. A Comissão de Licitação torna 
público que no dia 07 de Fevereiro de 2018 às 09h00min dará início ao certame para a execução dos serviços de reforma e ampliação da Unidade Básica de 
Saúde na Localidade Munguba, no Município de Pacatuba, conforme Projeto Básico e demais anexos do edital. Maiores informações serão obtidas junto 
Comissão de 08h00 às 1 2h00min. sito a Rua Coronel João Carlos. 345 - Centro. Ana Clívia Coelho Arruda - Presidente da CPL. . 

' 

*** *** *** 	 1i4' 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que ilróxim 
dia 02 de fevereiro de 2018, às 08:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n°01/201 8-SESA, cujo objeto é aquisição de 4ia n 
raio X. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios,  www.vieos4gov. r 
licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h c de 14:00h às 1 7:OOhs, na Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 19 de janeirj 2018. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extrato de Aditivo ao Edital - Concorrência Pública N°005/1 7/CP-DS. Aditivo ao Edi
" 

 
Concorrência Pública N° 005117/CP-DS Contratação de serviços de locação de veículos leves e pesado e trator, para atender as necessidades das Secretarias 
e Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal, decorrente da retificação nos item 4.1.1; 4.1.2; 11.5 e 11.8, publicando o presente extrato de aditivo para 
intimação dos licitantes e demais interessados. Ipaporanga, 19 de janeiro de 2018. Estefanio Lopes Neto - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal do Horizonte - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Preço N° 001118-TP. Com  o Objeto: Prestação de 
serviço com consultoria em Controle Interno junto a Câmara Municipal de Horizonte. Menor Preço. Abertura dos envelopes de habilitação e propostas 
escritas: dia 07 de fevereiro de 2018, a partir das 09:00min. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara. Municipal de Horizonte Av Eudes 
Ximenes, 123, Centro, de segunda à sexta das 08h00min às 12h00min. Thiago Barreto Rosa Gadelha. 19 de Janeiro de 2018. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 20I8.01.15.001/RP. A Prefeitura 
Municipal de Baturité toma público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2018.01.15.00 IIRP. Objeto: Registro de Preços para 
Futura e Eventual Aquisição de Pneus, Câmaras e Acessórios, destinados a suprir as demandas das Diversas Secretarias do Município de Baturité/ 
CE. Data: 0210212018 às 08h30 na Sala de Licitações, sita à Praça Valdemar Falcão. s/n. Centro, Baturité - CE. Hisadora Maria Paixão Silva - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2018.01.15.003. Objeto: Contratação da prestação 
de serviços de modernização do quadro de comando do gerador do Hospital Municipal de Morrinhos/CE, que se realizará no dia 01 de Fevereiro de 2018 
(0110212018), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França 
Silveira - Pregoeiro. 

*** *** *** 

FSC 

MISTO 
Pasd 
•p*d. 

F8CC120031 

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n° 10.520102, 8.666/93 
e suas alterações, e os Decretos Municipais n°005/2017 e 00612017, 
o(a) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel/CE comunica 
aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico para Registro de Preços 
no 01.16.0112018 cujo objeto: registro de preços visando aquisições futuras 
e eventuais de livros didáticos para alunos da rode de educação infantil, 
junto a secretaria de educação, cultura, desporto e juventude do município. 
Edital: 1710112018. Endereço: Av. Chanceler Edson Queiroz, n°2650, CEP: 
62.850-000, Bairro Rio Novo, Cascavel/CE. Entrega das propostas: a partir 
desta publicação até o dia 0210212018, às 09h, horário de Brasília, abertura 
das propostas, no sítio www.licitacoes-e.com.br . O inicio da sessão de 
disputa de preços: 0210212018 às 11h, horário de Brasília, no sítio www. 
licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através 
do sítio referido acima e demais informações poderão ser adquiridas no 
endereço supramencionado, de Segunda a Sexta-feira, de 08h às 12h. 
Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao 
sitio www.licitacoes-e.com.br  para verificação de informações e alterações 
supervenientes. Josimar Gomes Sousa. 

*** *** *** 
Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n° 10.520102. 8.666/93 
e suas alterações, e os Decretos Municipais n° 00512017 c 00612017, 
o(a) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel/CE comunica 
aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico para Registro de Preços 
n° 01.17.0112018 cujo objeto: Registro de preços visando aquisições futuras 
e eventuais de cestas básicas de alimentos, para atender as necessidades do 
serviço de atendimento especializado em hiv/aids - sae, através da secretaria 
de saúde. Edital: 1810112018. Endereço: Av. Chanceler Edson Queiroz, 
n° 2650, CEP: 62.850-000, Bairro Rio Novo, Cascavel/CE. Entrega das 
propostas: a partir desta publicação até o dia 0510212018, às 09h, horário de 
Brasília, abertura das propostas, no sítiowww.Iicitacoes-e.com.br . O inicio 
da sessão de disputa de preços: 0510212018 às 11h, horário de Brasília, no 
sítio www.licitacoes-c.com.br . Informações gerais: O Edital poderá ser 
obtido através do sitio referido acima e demais informações poderão ser 
adquiridas no endereço supramencionado, de Segunda a Sexta-feira, de 
08h às 12h. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de 
acesso ao sitio www.lieitacoes-c.com.br  para verificação de informações e 
alterações supervenientes. Josimar Gomes Sousa. 

*** *0* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 20 17.12.20.2. 
A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que, neste dia 01 de fevereiro de 2018 às 08h00min. na  Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS E AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNIC1PIO 
DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-Se disponíveis no 
endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 19 de janeiro de 
2018. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.01.16.4. 
A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que, neste dia 01 de fevereiro de 2018 às 14h30min, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para 
o objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTURA E CIMENTO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL DO 
MUNICIPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-Se 
disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 19 
de janeiro de 2018. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLI NDA 
- AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS N°2018.01.12.01. 
O Presidente da comissão de Licitação (CPL)da Câmara Municipal de 
Nova Olinda/Ceará. comunica aos interessados que no próximo dia 06 de 
Fevereiro de 2018, às 08:00horas, estará abrindo licitação na modalidade 
Tomada de PreçosN° 2018.01.12.01. tipo menor preço, cujo objeto é 
a CONTRATAÇAO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA TÉCNICO-JURÍDICA ADMINISTRATIVA JUNTO 
AO PODER LEGISLATIVO DE NOVA OLINDA-CE. O edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de 08:00 às 12:00horas na Av. Jeremias Pereira, 262 
Centro - Nova Olinda, Ceará. Nova OlInda/CE, 22 de Janeiro de 2018. 
Francisco de Assis Pereira dos Santos Neto— Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°2018.01.19.1 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
GÁS G.L.P 13KG DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS QUE INTEGRAM A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
DE ARNEIROZ, CONFORME ANEXOS DESTE CERTAME. DATA 
DA EMISSÃO: 19/01/2018, DATA DA ABERTURA: 01102/2018 
HORÁRIO: 10:00 HS. LOCAL: SEDE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL SITUADA A PRAÇA 
JOAQUIM FELIPE, IS - CENTRO - ARNEIROZ-CE. FONE: (88) 
3419-102011065 ANTONIO ELVIS RHUAN ARAÚJO FEITOSA. 
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ, EM 19 DE 
JANEIRO DE 2018. 

*0* *0* *** 
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ - 
CRCCE - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE 1° TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO N° TP 01/2017. Contratante: Conselho Regional 
de Contabilidade do Ceará - CRCCE. Contratada: NOBRE LAR 
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ n° 13.313.272/0001-93. Objetivo: 
acréscimo de serviços no valor global de R$ 6.252.91 (seis mil, duzentos e 
cinquenta e dois reais e noventa e um centavos) - Processo Administrativo n° 
062/2017. Data de assinatura: 08 de janeiro de'-1 0 18. ROBINSON PASSOS 
DE CASTRO E SILVA - Presidente CRCCE. 


